

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej**

**nr posiedzenia:**        **62**

**data posiedzenia:**    **28 stycznia 2021 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Problemy gmin turystycznych w Polsce spowodowane pandemią COVID-19.

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

przewodniczący komisji Zygmunt Frankiewicz.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Ryszard Bober, Wiktor Durlak, Zygmunt Frankiewicz, Janusz Gromek, Marek Komorowski, Krzysztof Kwiatkowski, Andrzej Pająk, Janusz Pęcherz, Wadim Tyszkiewicz,

#### **senatorowie:**

Halina Bieda, Stanisław Gawłowski, Beniamin Godyla, Kazimierz Kleina, Magdalena Kochan, Ewa Matecka,

#### **goście, m.in.:**

Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii:

sekretarz stanu Andrzej Gut-Mostowy ze współpracownikiem,

burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz,

prezydent Kołobrzegu Anna Mieczkowska,

burmistrz Pucka Hanna Pruchniewska,

burmistrz Sandomierza Marcin Marzec,

wiceprezydent Sopotu Magdalena Czarzyńska-Jachim,

wójt gminy Darłowo Radosław Głazewski,

wiceprezydent Kielc Marcin Różycki,

zastępca prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska,

wiceprezydent Gdyni Katarzyna Gruszecka-Spychała,

burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk,

burmistrz Wieliczki Artur Koziół,

Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych:

zastępca prezesa zarządu Jerzy Łuźniak,

przedstawiciele Poznańskiej Organizacji Turystycznej, Gdańskiej Organizacji Turystycznej,

Sejm RP:

poseł Artur Łącki.

## **Ad 1.**

Problemy gmin turystycznych w Polsce spowodowane pandemią COVID-19 omówił m.in. burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz. Poinformował o utworzeniu nieformalnego forum wójtów, burmistrzów i prezydentów gmin nadmorskich – Koalicji Nadmorskiej. Forum to wystosowało apel samorządów o jak najszybsze otwarcie turystyki w Polsce. W trakcie dyskusji samorządowcy zwrócili się do rządu o solidarne traktowanie wszystkich gmin turystycznych w Polsce, a nie jedynie wyróżnienie i wsparcie finansowe gmin górskich. Zaapelowali o rozszerzenie wsparcia na pozostałe gminy, na obszarze których również nie odbywa się ruch turystyczny zablokowany przez pandemię. Podkreślali, że turystyka nie odbywa się jedynie na terenach górskich. Nie zgadzali się z kryteriami, według których przydzielana jest pomoc. Prezydent Kołobrzegu Anna Mieczkowska poinformowała, że całe miasto dotkliwie odczuwa skutki pandemii, ponieważ w mieście nie funkcjonują uzdrowiska, hotele czy pensjonaty, a cała branża jest ściśle powiązana. W odpowiedzi sekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju, Pracy i Technologii Andrzej Gut-Mostowy poinformował, że strategiczne decyzje dotyczące m.in. prowadzenia działalności turystycznej w Polsce podejmowane są w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, w porozumieniu z głównym inspektorem sanitarnym i ministrem zdrowia. Poinformował, że z danych, jakie posiada, wynika, że 80–90% turystyki zimowej odbywa się w górach i dlatego te właśnie gminy zostały objęte wsparciem. Po wysłuchaniu argumentów strony samorządowej wiceminister zobowiązał się być rzecznikiem branży turystycznej i samorządów w tej sprawie. Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej Zygmunt Frankiewicz powiedział, że wsparcie dla gmin powinno być oparte na analizie indywidualnych przypadków, stwierdził również, że dostrzega wśród samorządowców duże poczucie niesprawiedliwości. Członkowie komisji poparli apel samorządowców o jak najszybsze otwarcie branży turystycznej w Polsce oraz rewizję kryteriów, według których udzielana jest pomoc.